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Informace obecního úřadu 

 

Svozový den 

Obec Jestřebí ve spolupráci s firmou EKOD Servis, s.r.o.  organizují svozový den 
v sobotu dne 15. dubna 2023. Občané mohou ve stanovených termínech 
a časech na níže uvedených místech odevzdat tyto odpady: 
1. Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, počítače, 
monitory, elektro nářadí 
2.  Velkoobjemové komunální odpady – matrace, nábytek, koberce, 
podlahové krytiny 
3. Některé nebezpečné odpady – AKU baterie, plechovky od barev a oleje,  
pneumatiky bez disku 
Železný šrot bude sbírán pracovníky obce Jestřebí v pátek 14. dubna 2023 na 
stanovištích dle tabulky níže. 

 
Místo a čas přistavení sběrových vozů: 

Křižovatka Sluneční dvůr  800 –  810    hod. 

U obecního úřadu 815 –  830     hod. 

U Veselých a Setničků 835  – 850      hod. 

U parku 855 – 920       hod. 

U Krédlů 925  – 940       hod. 

U bowlingu (u Pešků)  945 – 1000     hod. 

U bytovek (u Bumbálků) 1005  – 10 20  hod. 

Újezd (u separátu) 1025  – 10 45   hod. 

H. Popelov 1055  – 11 05  hod. 

Podolec 9                      1110  – 1115   hod. 

Pavlovice (u separátu) 1120  – 1145   hod. 

Dolní Popelov (u studánky)  1150 –  12 00  hod. 

Dolní Popelov (odbočka Šváby)  1205  – 1215  hod. 



 
V důsledku velkého množství odpadu, nebo nutnosti výsypu naplněného 
popelářského vozu, mohou být uvedené časy posunuty. Žádáme občany, aby 
odpad předali osobně pracovníkům firmy EKOD Servis, s.r.o. 
Svozový den není určen k likvidaci odpadu z podnikatelské činnosti! 

 

Okružní křižovatka u Jestřebí 
Ve středu 1.3.2023 byla zahájená rekonstrukce hlavní křižovatky u Jestřebí. 
Investorem stavby je ŘSD ČR a zhotovitelem firma SaM silnice a mosty a.s. 
Během této akce dojde k přebudování průsečné křižovatky na křižovatku 
okružní. Práce by měly být dokončeny na podzim tohoto roku. V současné době 
probíhá první etapa, která by měla být hotova po Velikonocích. Následně bude 
zahájena druhá etapa – od křižovatky směrem k autobusové zastávce na Dubou 
a Doksy. V této etapě nebude možné odbočit směrem na Dubou. Součástí akce 
je také rekonstrukce zálivů autobusových zastávek. Zastávky autobusu tak 
bude nutné posouvat podle možností stavby.  

 
Poplatek za likvidaci odpadu 

Připomínáme, že poplatek za likvidaci odpadu v roce 2023, ve výši 540,- Kč na 
jednoho poplatníka, je splatný do 30.4.2023. Při včasném nezaplacení poplatku 
může být poplatek zvýšen až na trojnásobek a následně vymáhán soudně i 
exekučně.  
 

Zametení komunikací 
V týdnu od 17.4. do 21.4.2023 (po svozovém dni) je objednán zametací vůz, 
který provede zametení a sběr posypového materiálu a dalších nečistot na 
místních komunikacích. Žádáme občany, aby v tomto týdnu přes den parkovali 
na komunikacích co nejméně. Pokud to je možné, parkujte ve dvorech. 
Zaparkované automobily brání čištění komunikace.  
 

Plánované přerušení dodávky elektrické energie 
Podle informace od společnosti ČEZ bude dne 20.4.2023 od 7:30 do 18:30 
hod. odstávka elektrické energie v části obce Jestřebí. Jde o část obce 
napojenou od Provodína a to u těchto čísel popisných: 
1,4,41,50,51,52,54,55,57, 58, 60, 61, 62,68,75,78-82,85,88,97,109,110, 
111,112,120,126,127,158,161,178,181,182 a parcelní číslo 144/4, 145/1, 
598/4, 725/39 katastr obce Jestřebí. 
 

 
 
Těšíme se na viděnou. Pro bližší info sledujte obecní vývěsky a fb. 

 



KULTURA 

V sobotu 11. března se naše kinokavárna proměnila ve veliké moře a děti si v 
ní prožily příběh s plavčíkem Jankem. To si takhle plujete po moři ve veliké lodi, 
najednou narazíte na útes a sotva zjistíte, že jste se neutopili, tak jste ve 
velrybím břiše. Ztvárnění říkanky Uspávanka s plavčíkem a velrybou nám přijel 
zahrát Divadelní spolek HRAjeto z Okrouhlé. Byli jsme jejich první obecenstvo 
a zhlédli jsme předpremiéru tohoto představení. Krásný námět a ještě krásnější 
provedení. Děti příběh sledovaly od začátku do konce s téměř zatajeným 
dechem. To bylo zvuků a efektů, všude samá rybička a ty kostýmy....... 
Opravdová premiéra představení se koná 15. dubna 2023 v divadle Nový Bor. 
Děkujeme za krásné dopoledne. 
 
Děkujeme za krásné páteční odpoledne panu spisovateli Vlastimilu 
Vondruškovi, který nám ho zpestřil svou přednáškou o zajímavostech z historie 
nejen naší země. Zároveň nám odtajnil i zákulisí vzniku jeho příběhů a hrdinů z 
knih. 
Víte například, proč se lidé z vína opijí a z piva ožerou? Jak se bavili lidé ve 
středověku bez televizorů a supermarketů?........ 
Přednášku navštívilo téměř 100 občanů naší obce, ale i obcí vedlejších. Součástí 
přednášky byla autogramiáda knih vlastních i na místě zakoupených. 
Přejeme příjemné čtení. Dva speciální výtisky daroval pan Vondruška i místní 
knihovně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Očkování psů a koček 
V sobotu 20.5.2023 proběhne na obvyklých stanovištích očkování psů a koček 
MVDr. M. Russem.                          
v Jestřebí    13,00 – 13,45 hodin      
v Újezdu    14,00 – 14,15 hodin 
v Pavlovicích     14,30 – 14,45 hodin 
Ceny: 
kombinace včetně vztekliny                 450,- Kč 
pouze vzteklina     300,- Kč  
čipování      400,- Kč 
Vezměte si s sebou očkovací průkaz zvířete. 
 

Usnesení č. 4/2023 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 15.3.2023 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu zajistit doplnění herních prvků na dětská hřiště v Jestřebí a 
Pavlovicích 

2. Starostu pokračovat v kolaudaci stavebních akcí 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty, včetně bodu 
v různém  

2. Smlouvy o dílo s firmou ateliér LUCIDA s.r.o. na studie, projektové 
dokumentace, výkaz výměr a rozpočet, inženýring a technický dozor stavby 
na tři stavební akce: 

- Oprava místních komunikace od školy po hranici zastavění obce  
- Cyklostezka z Jestřebí do Újezdu 
- Oprava dlážděné cesty z Pavlovic do Pavlovického dolu  

3. Doplnění dětských hřišť v Jestřebí a Pavlovicích vždy o jeden herní prvek  
4. Smlouvu o dílo na vybudování odvodnění komunikace u č.p. 53 a čp. 36 
s firmou Jiří Hrádek s.r.o. 
5. Nájem sklepu č. 22 na pozemku p.č. 103/1 k.ú. Jestřebí u České Lípy za cenu 
300,- Kč/rok p. Lukáši Loužeckému, bytem 
6. Finanční příspěvek pro Charitu Česká Lípa na projekt Sociální automobil ve výši 
4.000,- Kč. Dále obec poskytuje příspěvek rodičům dětí využívajících sociální 
automobil.   
7. Podání žádosti o povolení pokácení stromů na hřbitově v Jestřebí 
8. Schvaluje posunutí vypínání veřejného osvětlení z 23:00 na 23:30 hod. 
 



Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
1. Pacht ani nájem pozemku p.č. 1572 k.ú. Pavlovice u Jestřebí.  
2. Finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích 
2. Informace starosty o kolaudaci veřejného osvětlení a činnostech směřujících 

ke kolaudaci komunikace od parku. 
3. Informace starosty o činnostech směřujících ke kolaudaci rybníčku u 

bowlingu.  
4. Informace starosty o uzavření smlouvy o dílo s firmou SaM silnice a mosty 

a.s. na opravu cesty v Dolním Popelově. 
5. Informaci starosty o způsobu uložení volných finančních prostředků obce.  

 
ZŠ a MŠ Jestřebí 
Únor je sice nejkratším měsícem v roce, ale i tak jsme ve škole stihli spoustu 
aktivit.  
Začátek února trávili žáci 2. stupně v Dolním Maxově, kde si zlepšovali své 
lyžařské dovednosti na sjezdovce Lucifer, na Bukovce, ale i na Tanvaldském 
Špičáku. Večer se zase utužovali ve společenských tancích a kolektivních hrách. 
Moc si celý týden na sněhu užili. Žáčci 2. a 3. třídy si naopak zlepšovali své 
plavecké dovednosti. Čeká je 10 dvouhodinových lekcí v bazéně v České Lípě 
pod vedením plavčíků.  
V družinkách se aktivity nesly v karnevalovém duchu. Děti si vyráběly 
karnevalové masky, aby si potom mohly naplno užít karnevalového veselí. 
V Jestřebí se soutěžilo, hrálo a jedlo a v Provodíně přijel bavit děti Honza 
Popleta. Děti si v únoru stihly vyzkoušet i zajímavý pokus s názvem sopka na 
talíři, vyrobily valentýnská přáníčka, užily si srdíčkové odpoledne a připravily 
jarní pomazánku. Provodínskou družinku navštívili i pejsci s canisterapií. To 
kuchaři na kroužku vaření zvládli únorovou výzvu úplně na jedničku. Ono uvařit 
rýžový nákyp, upéct mrkvový koláč, sýrové šneky a vajíčkové toustíky není 
žádná legrace. Legrace není ani účast na olympiádě. V únoru se naši žáci 
zúčastnili školního kola hned dvou olympiád - Biologické a Chemické a 
okresního kola olympiády Zeměpisné. Učení hrou si vyzkoušeli čtvrťáci, když se 
učili vzory podstatných jmen a druháčci si zase zpestřili výuku výletem do 
knihovny v České Lípě, kde si vyrobili své leporelo. Žáci deváťáci si ani na chvíli 
nedovolí zahálet. Už se jim blíží termín odevzdání přihlášek na své vysněné 
školy. Někteří z nich už mají za sebou talentové zkoušky. Mladší spolužák jim 
připravil přednášku na téma elektrárna Temelín, kterou sám navštívil, a v rámci  

předmětu Ekologie se deváťáci zaměřili na své projekty. Učí se zdokonalovat se 
v prezentování a svém projevu. Na závěr nesmíme zapomenout zmínit, že naše 
mažoretky vystoupily s písničkou od Spice Girls na karnevalu pořádaném obcí 
Jestřebí. Jarní prázdniny připadly na předposlední týden v únoru. A teď zase 
hurá odpočinutí zpátky do školy vstříc dalším aktivitám. Co třeba vyrazit do 
Zákup do Muzea masek jako naši čtvrťáci? 
První jarní měsíc je tu a s ním i jarní aktivity u nás ve škole. 
Kuchaři zahájili jaro haluškami s bryndzou, makovými muffiny a banánovým 
svačinkovým toustíkem s domácím pribinákem. Školní sbor nacvičoval písničku 
Cesta, která uvedla recitační soutěž v Jestřebí. Zjistili jsme, že přednášet 
básničky u nás ve škole žáci opravdu umí. Někteří z nich si básně dokonce i sami 
napsali. Odborná porota ocenila Viktorii B. s krásně přednesenou Polednicí, 
druhé místo obsadila Emma T. s básní K. Kryla a bronzovou příčku vybojoval 
Josef B. s textem J. Žáčka. Cenu diváka získal Jakub J. Mezi již tradiční jarní 
aktivity patří flétničkové přání babičkám nad 80 let z Provodína k MDŽ a projekt 
PLANETA ZEMĚ 3000. Letos zhlédli žáci 8. a 9. ročníku program Magický 
Senegal. Úplně poprvé jsme letos vyrazili užít si pomalu končící zimní 
radovánky na Polevsko společně s lyžaři a snowboardisty ze ZŠ Dubá. A opět se 
soutěžilo – ve všech kategoriích Matematického klokana a v okresním kole 
Chemické olympiády. Provodínská družinka si vyzkoušela zážitkovou hru Úprk 
před Baziliškem a jízdu na ponících na Šťastném statku a děti z družinky v 
Jestřebí opět předčítaly v mateřské školce. 
23. března se otevřely dveře obou budov základní školy. Děti z družinek a 
mateřských školek ho zahájily Vítáním jara. Mařena, zlá žena skončila v potoce, 
zpívalo se s divadlem Krabice Teplice a stihla se i pohádka Mrkvomen. Po 
pohádce na děti čekala Školička hrou. Paní vychovatelky a učitelky měly pro 
děti připravený program: zápis nanečisto pro předškoláčky a zdobení jarních 
perníčků, dílničku s výrobou jarní slepičky a zážitkovou „hudebku“. V Jestřebí 
proběhl den otevřených dveří v technickém duchu. Návštěvníci si mohli 
vyzkoušet virtuální realitu, tisk na 3D tiskárně, naprogramovat stavebnici LEGO 
WeDo a modelovat z keramiky. Bylo to příjemně prožité odpoledne. 
Ve 2. třídě se při pracovních činnostech připravovala Mexická tortilla a osmáci 
si zase v rámci Nj vyzkoušeli německou specialitu Currywurst. Na kroužku 
Angličtina hrou si děti vychutnaly opravdovou anglickou snídani. V březnu se 
nenudili ani žáci, ani pedagogové. Ti absolvovali hned dvě velmi přínosná 
školení. 

 


